
Vyhodnocení úspěšnosti odborných zkoušek dle § 69 zákona o spotřebitelském úvěru za rok 2017 

 

Na základě obdržených statistických údajů k odborným zkouškám dle § 69 zákona č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZSÚ“), od jednotlivých akreditovaných osob bylo za uplynulý rok 2017 vydáno celkem 12 759 zkouškových testů, jejichž 

celková úspěšnost byla ve výši 76,75 %.  

Období Typ zkoušky Vydáno Úspěšný Úspěšnost 

1. 1. 2017 – 31. 12. 2017 Všechny typy zkoušek 12 759 testů 9 792 testů 76,75 % 

 

Vzhledem k postupnému navyšování počtu akreditovaných osob dle ZSÚ v průběhu roku 2017 bylo vykonáno nejvíce odborných zkoušek ve 

4. čtvrtletí 2017 (8 865 zkouškových testů s úspěšností ve výši 76,71%). 

Období Počet akreditovaných osob Typ zkoušky Vydáno Úspěšný Úspěšnost 

1Q / 2017 7 Všechny typy zkoušek 83 testů 71 testů 85,54 % 

2Q / 2017 15 Všechny typy zkoušek 1 155 testů 906 testů 78,44 % 

3Q / 2017 17 Všechny typy zkoušek 2 656 testů 2 015 testů 75,87 % 

4Q / 2017 19 Všechny typy zkoušek 8 865 testů 6 800 testů 76,71 % 

 

 

 



Nejvyšší úspěšnost zkouškových testů pro jednotlivé skupiny odbornosti dle ZSÚ byla zaznamenána u skupiny odbornosti II. poskytování nebo 

zprostředkování vázaného spotřebitelského úvěru, která činila 92,54 %. Naopak nejnižší úspěšnost byla zaznamenána u skupiny odbornosti I. 

poskytování nebo zprostředkování spotřebitelského úvěru jiného než na bydlení s úspěšností ve výši 60,22 %. Uchazeči měli největší zájem 

o složení souhrnné zkoušky (vydáno 9 372 testů), která v sobě obsahuje znalostní a dovednostní otázky z I. a III. skupiny odbornosti. Celková 

úspěšnost za souhrnnou zkoušku byla 76,53 %. 

 

Typ zkoušky Období Vydáno Úspěšný Úspěšnost 

I. skupina odbornosti 
1. 1. 2017 – 31. 12. 2017 

1 267 testů 763 testů 60,22 % 

II. skupina odbornosti 
1. 1. 2017 – 31. 12. 2017 

134 testů 124 testů 92,54 % 

III. skupina odbornosti 
1. 1. 2017 – 31. 12. 2017 

1 986 testů 1 733 testů 87,26 % 

Souhrnná zkouška 
1. 1. 2017 – 31. 12. 2017 

9 372 testů 7 172 testů 76,53 % 

 

 


